

Protokół ze wspólnego posiedzenia
Komisji Gospodarki Ochrony Środowiska i Rolnictwa
oraz Komisji Samorządowo- Społecznej Rady Gminy Ksawerów,
które odbyło się w dniu 24 marca 2011 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ksawerów.

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji GOŚiR – Pan Szczepan Nowak o godz. 12:00 otworzył wspólne wyjazdowe posiedzenie Komisji i stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych i jest zachowane władne kworum do podejmowania prawomocnych opinii. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 2.

Członkowie Komisji w głosowaniu - 7 głosami „za” bez głosów przeciw i wstrzymujących się zatwierdzili następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia wspólnego posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Omówienie
 - 3.1. spotkanie z sołtysami i radami sołeckimi,
 - 3.2 spotkanie z Przedstawicielem Posterunku Policji w Ksawerowie.
4. Sprawy różne i wniesione.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 3.1.

Przewodniczący Komisji Szczepan Nowak poprosił przedstawicieli sołectw o przedstawienie Radnych Rad Sołeckich. Sołtysi poszczególnych sołectw przedstawili obecnych Radnych Rad Sołeckich.

Pytania przedstawicieli Sołectw do Władz Gminy:

Sołtys Antoni Archman: zapytał jak wygląda sprawa dalszego rozkładania kanalizacji. Oraz zapytał o kontynuację prac na ul. Chmielnej.

Sołtys Urszula Górczyńska zapytała o sprawę ul. Cichej i Żytniej. Na ul. Cichej rozkruszył się destruk, na ul. Żytniej pozostawiane są rowy, przez które ulica zostaje zalewana. Podczas ulewnych deszczy zalewana jest także ulica Szeroka ponieważ przepusty są pozarastane.

Sołtys Janusz Bartold zwrócił uwagę na bardzo duży problem braku chodników przy ul.

Zachodniej oraz na brak instalacji wodociągowej przy wielu ulicach Ksawerowa. Zapytał także o możliwość przesyłania informacji dotyczących działań na terenie gminy do mieszkańców za pośrednictwem internetu.

Pan Donat Lewandowski zwrócił uwagę na niedogodne rozmieszczenie przystanków autobusowych oraz zapytał o możliwość lepszego połączenia tramwajowego z Łodzią. W niektórych miejscach brakuje przystanków (bus) a w niektórych są zbyt blisko siebie. Zapytał też o realizowane prace na ul. Zachodniej.

Sołtys Janusz Bartold zapytał czy można by było wrócić do zwyczaju by uchwały rad sołeckich były brane pod uwagę podczas tworzenia budżetu. Mieszkańcy chcą brać udział przy drobnych naprawach ulic. Zwrócił też uwagę na bardzo zły stan ul. Letniej, która jest bardzo często zalewana z okolicznych działek, brak jest rowów. Mówił także o potrzebie wyrównania niektórych fragmentów ul. Szkolnej. Zaproponował jeszcze żeby wrócić do spotkań sołtysów z Panem Wójtem co 2-3 miesiące.

Pani Bożena Kłobus zwróciła uwagę na bardzo duży bałagan w okolicach pojemników na śmieci na Widzewie, nie są wywożone śmieci, droga do przedszkola gminnego jest bardzo niszczone, mieszkańcy narzekają. Przypomniała także o tym, że po ostatnim zgłoszeniu nie zostały jeszcze ścięte konary i drzewa topoli przy ul. Rzepakowej.

Sołtys Sołectwa Ksawerów Wschód Kazimierz Ludziejewski zwrócił uwagę ogólnie na stan czystości gminy. Stwierdził, że bardzo ważna jest także sprawa odwodnienia Ksawerowa. Pożądane jest odwodnienie głównych cieków, trzeba dojść do współpracy z władzami Łodzi w sprawie odwodnienia, trzeba realizować program odwodnienia Ksawerowa etapami.

Mieszkańcy mają pretensje o nieinformowanie ich o inwestycjach realizowanych na terenie gminy (głównie chodzi o budowę masztu), nie było spotkania informacyjnego na ten temat, mieszkańcy chcą mieć informacje na temat ewentualnego szkodliwego promieniowania fal.

Duża część rowów jest przykryta, ludzie się obawiają o to że ulice będą przez to podtapiane.

Mieszkaniec ul. Solarza: na ulicę Solarza z całej okolicy schodzi woda na działkę i stoi, woda podchodzi pod sam dom.

Mieszkaniec ul. Zaradzyńskiej: w ubiegłym roku w planie inwestycji była wpisana kanalizacja ul. Słonecznej, a na ten rok została zawieszona na czas nieokreślony, czy ta inwestycja będzie realizowana? Mieszkańcy są rozgoryczeni.

Radny Tadeusz Grala w sprawie ul. Wolskiej przy Hubala powiedział, że p. Nowicka zadeklarowała się, że załatwi sprawę założenia asfaltu na powstałych dziurach w tym miejscu (było to prawie rok temu).

Radna Urszula Świątkowska odpowiedziała, że wniosek na posiedzeniu sesji w tej sprawie został złożony 31 stycznia, ale nie zostały zrealizowane inwestycje. Zapytała też o naprawę chodnika przy

ul. Ksawerowskiej, jest w strasznym stanie, płyty odpadają, tworzą się ogromne kałuże po deszczach.

Dodała jeszcze, że zostały usunięte pojemniki na plastiki z ul. Wolskiej, prosi o zajęcie stanowiska w tej sprawie, trzeba znaleźć miejsce na postawienie nowych, prosi także o częstszą kontrolę na ul. Wolskiej (od Sagowej do Wschodniej), jest tam zakaz zatrzymywania, samochody parkują na chodnikach i wzdłuż ulicy i ciężko jest przejechać samochodem.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski: w sprawie cieką Gadka: zwrócił uwagę na obserwację cieką głównego, trzeba dobrze przeprowadzić konserwację żeby odbiór był właściwy.

Poparł wniosek o naprawę ul. Wschodniej, ponieważ ulica ta jest zastępczą dla ul. Łódzkiej, w przypadkach gdy ta mogłaby być nieprzejezdna.

Dokończenie budowy chodnika do ul. Nowotki, dokończenie chodnika na ul. Hubala. Czy trzeba ponowić wniosek na przejście dla pieszych od ul. Południowej do przystanku na Hubala.

Pan Eugeniusz Jabłoński: na temat ul. Granitowej: przy każdych deszczach nie daje się przejechać, przyjeżdża straż pożarna żeby odpompowywać wodę z ulicy, są powybijane doły, trzeba coś zdecydować, co zrobić, żeby polepszyć stan tej drogi. Przy tej ulicy woda zalewa piwnice, studzienki są zamulone.

Sołtys Antoni Archman w sprawie zbiornika przeciwpożarowego w Woli Zaradzyńskiej: woda schodzi z boiska i zalewa okoliczne pola uprawne oraz drogi dojazdowe do tych pól. Podtopienia mieszkańców przy posesji nr 71. Była wizja lokalna z Zarządu Generalnej Dyrekcji Dróg i Mostów przy posesji nr 145, nie ma odpływu z rowów i zalewa mieszkańców, Generalna Dyrekcja Dróg i Mostów odpowiedziała, że woda spływa z prywatnych posesji mieszkańców i oni nie mają na to wpływu.

Radna Anna Szcześniak-Rydz poprosiła o wysłanie nakazu uporządkowania terenu na działce u zbiegu ulic Wolska, Ksawerowska, Hubala. Jest to działka bardzo zapuszczona i zaśmiecona.

Sołtys Janusz Bartold: do planu odwodnienia Ksawerowa: wielu mieszkańców kładzie na własnej posesji kostkę czy polbruk, upiększając swoją działkę, zmniejsza naturalną zdolność gruntu do odwodnienia, woda nie ma gdzie odchodzić, rowy są zasłaniane, nie są czyszczone.

Mieszkaniec ul. Klonowej (Nastarowicz): zadał pytanie jak będzie wykonana nawierzchnia na ulicy Klonowej, została wcześniej zagęszczona z funduszy mieszkańców. Mieszkańcy chcą żeby była inwestycja wykonana do końca.

Sołtys Bogumiła Szczepańska: na terenie sołectwa też są problemy z ulicami, odwodnieniem, czy porządkami i suchymi drzewami. Dlaczego kanalizacja nie była pociągnięta w ul. Letnią tylko przez pole do p. Chałupkowej.

Odpowiedzi na pytania:

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski w sprawie kanalizacji na ul. Hubala: trwa procedura uzyskania pozwolenia na budowę, w listopadzie 2010 zmieniły się przepisy i trzeba dodatkowo uzyskać decyzję środowiskową, jeśli będzie decyzja środowiskowa, to projekt dopiero będzie mógł uzyskać pozwolenie na budowę.

Oдноśnie ul. Chmielnej: część pracy wykonana była równiarką, największe dziury zostały zabezpieczone gruzem i wyrównane, mieszkańcy mają możliwość wykorzystania płyt, które zostały przy remoncie domu kultury, mają być przewiezione na ul. Chmielną i tam w miarę możliwości rozłożone, na koszt mieszkańców, w najbardziej newralgicznych miejscach.

Wójt Adam Topolski uzupełnił wypowiedź p. Rzepkowskiego dotyczącą ul. Chmielnej: mieszkańcy przysli bo wjazd zrobił sobie p. Skiba, który ma prowadzić działalność w mieście Pabianice, ma dojazd od Nowowolskiej, mieszkańcy postawili znak zakazu wjazdu pojazdów do 5t i pan Skiba nie ma jak dojechać na swoją działkę gospodarczą pojazdami transportowymi, zmieniono plan zagospodarowania przestrzennego, część ulicy Wschodniej podzielono na działki i do niektórych działek nie ma dojazdu.

Mieszkaniec ul. Słonecznej: Mieszkańcy niektórych ulic płacili na budowę kanalizacji już 15 lat temu i nic jak na razie nie zostało zrobione.

Wójt Adam Topolski: Projekt budżetu na ten rok został zrobiony w zeszłym roku i większych przesunięć w nim się nie da zrobić. Część planów straciła aktualność, więc inwestycje mogą się oddalić(m.in. Zaradzyńska, Słoneczna i Orkana), plany trzeba zaktualizować i dopiero można będzie je realizować.

Sekretarz Rafał Tustanowski: w wielu kwestiach pojawia się sprawa odwodnienia, nie załatwi się tego w jeden rok ale pewna koncepcja już jest, trzeba zweryfikować stare plany rowów, które zostały częściowo zasypane, można niektóre odtworzyć. Ważną sprawą jest także kwestia puszczenia ciekłu od Zachodniej, pewne rowy zostały zasypane na działkach prywatnych, dbanie o rów melioracyjny należy do właściciela działki, ważne jest aby z Łodzią unormować kwestie odwodnieniowe, jakość wód w ciekłu bywa różna, trzeba zrobić coś w kierunku oczyszczenia ich.

W sprawie remontu dróg:ok 40% to są drogi gruntowe, na pierwszym planie inwestycji jest założenie kanalizacji i wodociągów dlatego sprawa naprawy dróg jest trochę zepchnięta na drugi plan. Lista remontów jest długa. Powoli prace są realizowane, ale to musi potrwać.

Radny Szczepan Nowak w sprawie pojemników na śmieci: radni zadeklarowali się na usunięcie pojemników na śmieci na ul. Wolskiej, pani Inspektor Jolanta Ulańska przeszła całą ulicę wolską i część Kosmowskiej i nikt nie chce się zgodzić na postawienie pojemnika obok jego posesji, pojemniki zostały przeniesione i postawione przy gimnazjum.

Dział komunalny nie ma pieniędzy aby co tydzień duży pojemnik został wywożony, jest bałagan wokół pojemników, mieszkańcy zostawiają worki ze śmieciami obok pojemników i tworzy się straszny bałagan (na ul. Bocznej, Andromedy).

Pan Wójt Adam Topolski w sprawie pojemników na selektywną zbiórkę odpadów przypomniał, że pani Ścibór składała wniosek, żeby zlikwidować pojemniki a teraz ich brakuje. Trzeba się na coś zdecydować, jedni chcą, a inni nie chcą. Zaczyna brakować pojemników i tworzy się coraz większy bałagan. Trzeba zdecydować czy zlikwidować całkowicie i mieszkańcy będą prywatnie musieli zadbać o pojemniki na swoje posesje.

Radny Szczepan Nowak :W ofercie firmy Remondis jest taka możliwość.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski dodał, że jest obowiązek podłączenia się od kanalizacji a i tak nie wszyscy się podłączają. Łódź planuje zamknąć dopływ cieką Gadka do Stawów Stefańskiego z powodu zanieczyszczonej wody.

Ad.3.2.

Spotkanie z panem Komendantem Tomaszem Staręgą.

Komendant Staręga Tomasz objął posterunek od ok. miesiąca, przedstawił się i przedstawił zakres swoich obowiązków na terenie naszej gminy.

Pytania do Komendanta:

Sołtys Janusz Bartold w związku z ulicami; Granice ulicy nie są widoczne, wieczorami jest niebezpiecznie. Czy jest możliwość malowania linii brzegowych na brzegu ulic.

Komendant Tomasz Staręga: za oznakowanie drogi odpowiada zarządca drogi, powinno się wystąpić do komendy powiatowej policji do wydziału ruchu drogowego, patrol musi zaopiniować sprawę, jeśli miałyby to poprawić bezpieczeństwo opinia zapewne będzie pozytywna.

Sołtys Janusz Bartold: co pan komendant może zrobić w zakresie bezpieczeństwa na naszym terenie żeby ominąć całą biurokrację, wyboje na ulicach zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Czy komendant może zgłaszać do zarządcy dróg wszystkie dziury zagrażające bezpieczeństwu? Czy policja może zdziałać coś z piratami drogowymi w miejscach ograniczeń do 40 km/h.

Komendant Tomasz Staręga: powiedział, że będzie się starał coś zrobić w tym kierunku, skierować na wymienione ulice patrole. Policja może tylko poinformować zarządcę drogi o powstałym niebezpieczeństwie, nie może nic zdziałać w tym kierunku innego.

Sołtys Bogumiła Szczepańska (w sprawie ulic Sienkiewicza i Górna): parkują tiry, ulica jest zastawiona, po obu stronach ulicy stoją samochody. Pani Sołtys prosi o postawienie znaków odpowiednich by nie obstawiać ulicy samochodami.

Pan mieszkaniec Ksawerowa: Czy jest możliwy zakup fotoradaru przez gminę i przekazanie go na rzecz policji?

Komendant Tomasz Staręga: jest taka możliwość, ale uprawnieni do kontroli prędkości są tylko funkcjonariusze ruchu drogowego, więc takie urządzenie będzie musiało być przekazane na rzecz Komórki Wydziału Ruchu Drogowego. Posterunkowi nie mają uprawnień do przeprowadzania kontroli prędkości.

Sekretarz Rafał Tustanowski: za mało policji w terenie, park stał się niebezpieczny, przychodzi młodzież wieczorami i imprezuje, tworzą się grupki. Młodzież wieczorami maluje ściany Gimnazjum, są w kapturach więc na nagraniach nie można ich rozpoznać. Prośba o częstsze patrole.

Komendant Tomasz Staręga: jest mała obsada policjantów: czterech posterunkowych i Komendant, jest dużo pracy „papierowej”, czas na patrolowanie gminy jest ograniczony.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski: mieszkańcy nie znają swoich dzielnicowych.

Komendant Tomasz Staręga powiedział, że jest trzech dzielnicowych i funkcjonariusz dochodzeniowo-śledczy i przedstawił zakres pracy danych dzielnicowych. Wschodnia część Gminy podlega pod asp. Marcina Pacha, centralna pod młodszego asp. Sylwestra Bartłomiejczyka a zachodnia część pod młodszego asp. Piotra Begiera. Wg Komendanta dzielnicowi wykonują swoje obowiązki bez zastrzeżeń.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski poprosił o większą kontrolę samochodów ciężarowych wyjeżdżających z terenu budowy, ponieważ bardzo zanieczyszczają ulice wywożąc na kołach ziemię i piach z placu budowy.

Komendant Tomasz Staręga: Była już interwencja w tej sprawie. Ale chyba trzeba będzie zrobić coś więcej w tej sprawie.

Radny Szczepan Nowak poprosił o opinię w sprawie progów zwalniających przy Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Ksawerowie.

Komendant Tomasz Staręga powiedział, że jest to sensowne rozwiązanie jeśli chodzi o okolice szkoły, jest to godne rozważenia. Trzeba dobrze sprawdzić oferty bo nie wszystkie progi są dobre jakościowo i mogą nawet zostać rozjeżdżone, nie wytrzymują obciążenia.

Sołtys Kazimierz Ludziejewski podziękował Panu Przewodniczącemu o powtórzenie spotkania z sołtysami i radami sołeckimi, tym razem z udziałem Komendanta. Będzie łatwiejszy kontakt i wiele informacji zostało przekazanych.

Radna Urszula Świątkowska nawiązując do wypowiedzi wcześniejszych poprosiła o dodatkową kontrola ulicy Wolskiej i wprowadzenie zakazu zatrzymywania się na niej.

Ad. 4.

Zaopiniowanie zamontowania progów na ul. Zachodniej.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Marek Rzepkowski: jest to projekt mieszkańców w sprawie założenia progów zwalniających na ul. Zachodniej w rejonie Gimnazjum i Szkoły Podstawowej. Wymagana jest zmiana organizacji ruchu w tej okolicy. Potrzebna jest uchwała radnych popierająca zmianę organizacji ruchu oraz powstanie progów zwalniających.

Sołtys Janusz Bartold: Były zbierane podpisy mieszkańców na temat wyrażenia zgody na powstanie progów zwalniających. Niektóre domy są blisko jezdni i podczas przejazdu samochodów przez próg następują wstrząsy i mieszkańcy boją się, że to może negatywnie wpłynąć na ich domy.

Radny Szczepan Nowak: Podpisy były zebrane bez przeprowadzonej ekspertyzy poziomu hałasu i drgań przenoszonych podczas przejazdu samochodów przez spowalniacze, tylko jedna osoba była przeciwna.

Za pozytywną opinią projektu uchwały głosowało 4 radnych, głosów przeciwnych -1, głosów wstrzymujących -2.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji – Szczepan Nowak o godz. 14:20 zamknął wspólne posiedzenie komisji.

Protokół sporządziła:

Praszkowska

Posiedzeniu Komisji
Nowak
przewodniczył